О внесении изменений в приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 21
апреля 2023 года № 153 "Об утверждении инструкции по организации
антитеррористической защиты объектов, уязвимых в террористическом отношении,
осуществляющих деятельность в области использования атомной энергии Республики
Казахстан"

Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 5 августа 2024 года № 275.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 6 августа 2024 года
№ 34895.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра энергетики Республики Казахстан от 21 апреля 2023 приказ
года № 153 "Об утверждении инструкции по организации антитеррористической
защиты объектов, уязвимых в террористическом отношении, осуществляющих
деятельность в области использования атомной энергии Республики Казахстан" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 32364) следующие изменения:
      в  по организации антитеррористической защиты объектов, уязвимых в инструкции
террористическом отношении, осуществляющих деятельность в области использования
атомной энергии Республики Казахстан, утвержденной указанным приказом:
       и  пункта 4 изложить в новой редакции:подпункты 2) 3)
      "2) контрольно-пропускной пункт – специально оборудованное место,
предназначенное для обеспечения контроля, пропуска, досмотра людей и
транспортных средств;
      3) система видеонаблюдения – совокупность камер видеонаблюдения, линий
передачи данных, программных и технических средств и хранения видеозаписей, а
также программных и (или) технических средств управления, осуществляющих
информационный обмен между собой;";
       пункта 72 изложить в новой редакции:часть вторую
      "Паспорт разрабатывается согласно типовому паспорту антитеррористической
защищенности объектов, уязвимых в террористическом отношении, утвержденному
совместным  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 14 июня приказом
2023 года № 481 и Председателя Комитета национальной безопасности Республики
Казахстан от 26 июня 2023 года № 51/қе, (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 32950) (далее – типовой паспорт), в
двух экземплярах с одновременной разработкой электронного варианта.";
       изложить в новой редакции:пункт 125

      "125. Срок завершения мероприятий по оснащению объекта
инженерно-техническим оборудованием составляет не более 6 месяцев с момента:
      1) получения уведомления о придании объекту статуса уязвимого в
террористическом отношении для объектов, входящих в территориальные перечни;
      2) придания объекту статуса уязвимого в террористическом отношении для
объектов, входящих в ведомственный перечень.
      При этом, сроки подключения внутриобъектовых систем видеонаблюдения к
национальной системе видеомониторинга определяются Правилами функционирования
Национальной системы видеомониторинга, утвержденными  Председателя приказом
Комитета национальной безопасности Республики Казахстан от 27 октября 2020 года
№ 69-қе (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 21693).".
      2. Департаменту атомной энергетики и промышленности Министерства энергетики
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства энергетики
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан предоставление в
Департамент юридической службы Министерства энергетики Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2)
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра энергетики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр энергетики
Республики Казахстан А. Саткалиев

      "СОГЛАСОВАН"
Комитет национальной безопасности
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан